
N° COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

RSM CIA S.A.S.

LUDWIG PAEZ MUÑOZ

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy"

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO

PROPONENTE



N° ESTADO 
1 RECHAZADO
2 CUMPLE JURIDICAMENTELUDWIG PAEZ MUÑOZ

Bogotá, 30 de junio de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y 
vigilancia en el PNN El Cocuy"

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE
RSM CIA S.A.S.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo PDF "1. Carta de presentación de la 

oferta cocuy"
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo PDF "3. COPIA CEDULA CAMILO 

SAADE "
N/A

CUMPLE
Archivo PDF "4. PARAFISCALES 

RSM "
Suscrita por la Representación Legal y Revisor Fiscal

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que
guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto 
social del interesado, persona jurídica o de cada uno de
sus miembros en caso de consorcios o uniones
temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

NO CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga
como mínimo tres (3) años de constitución con antelación
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE
Archivo PDF "6. COMPROMISO

ANTICORRUPCION "
N/A

CUMPLE
Archivo PDF "7. POLITICA DATOS 

PERSONALES "
N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES:
El proponente dentro del término de subsanación no remitió los soportes requeridos, para lo cual y de conformidad con lo establecido en la causal primera del numeral 6.1. del Análisis Preliminar, incurre en rechazo. Adicionalmente el 

proponente es rechazado desde el componente técnico y financiero.

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN RECHAZADO

30 de junio de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy"

PROPONENTE No. 1: RSM CIA S.A.S. NIT: 824.002.244-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo PDF "5. CAMARA DE COMERCIO 
RSM "

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Archivo PDF "Documento encriptado"
Folios 17 al 31

NO SUBSANO
i) El proponente no aportó el recibo de pago de la prima generado por la compañía 

aseguradora.
ii) La vigencia de la garantia no es coincidente con lo establecido en el Análisis 

Preliminar (Ver numeral 3.1.3 inciso iv.)
iii) El asegurado beneficiario debe detallarse de manera completa conforme a lo 

establecido en el Análisis Preliminar (Ver numeral 3.1.3 inciso v.)
iv) La garantía no está firmada por el tomador o Representante Legal.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

NO SUBSANO
Expedición: 31/03/2022

Domicilio: Valledupar
Vigencia: Indefinida

Constitución: 5 de noviembre de 1998
Revisor Fiscal:

Diana Margarita Vega Gutierrez CC 49.608.425
Suplente Dubys Maria Lopez Santos CC 49.695.569



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo PDF "1 RADICACION DIGITAL 

PROPUESTA" Fl 1 al 2
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo PDF "1 RADICACION DIGITAL 

PROPUESTA" Fl 3
N/A

CUMPLE
Carpeta "2 TOTALIDADA DE LA 

DOCUMENTACIÓN EXIGIDA"Archivo PDF 
"2. anexo No 4.."

Aporto las planillas de pago de seguridad de los periodos de 
noviembre de 2021 a mayo de 2022.

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. 

NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que
guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto 
social del interesado, persona jurídica o de cada uno de
sus miembros en caso de consorcios o uniones
temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

NA

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga
como mínimo tres (3) años de constitución con antelación
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE
Carpeta "2 TOTALIDADA DE LA 

DOCUMENTACIÓN EXIGIDA"Archivo PDF 
"3. ANEXO No. 6.."

N/A

CUMPLE
Carpeta "2 TOTALIDADA DE LA 

DOCUMENTACIÓN EXIGIDA"Archivo PDF 
"4. ANEXO No. 7.."

N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:
El proponente dentro del término establecido (15 de junio de 2022 10:53 AM) remitió las subsanaciónes al aspecto juridico.

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

30 de junio de 2022

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Archivo PDF "1 RADICACION DIGITAL 
PROPUESTA" Fl 8 al 19

Anexo 1 
Seguros Mundial

Póliza No. NB - 100209646 
Modificación ASEGURADO/BENEFICIARIO 

FIDEICOMISOS PATRIMONIS AUTÓNOMOS FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A. - PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ NIT 830.053.105-3

NA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy"

PROPONENTE No. 2: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ CC: 79.865.330

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

NA



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 RSM CIA SAS 824002244-9 CAMILO ANDRES SAADE GOMEZ DIANA SOFIA MARTINEZ CABANA
 DIANA MARGARITA VEGA 

GUTIERREZ 
RECHAZADO

2 LUDWIG PAEZ MUÑOZ 79865330-5 LUDWIG PÁEZ MUÑOZ CARLOS ALBERTO RIVEROS S.  ZULY JOHANA RIVEROS A. CUMPLE

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 38 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 13. DOCUMENTOS 

FINANCIEROS Folios 01 - 10

No aporta los  EEFF de vigencia 2021 conforme se solicita en el Analisis Preliminar.

X
DOC DOCUMENTOS 

FINANCIEROS Folios 01 - 01

No aporta  Dictamen del Revisor Fiscal de vigencia 2021  conforme se solicita en el Analisis Preliminar.

X

La certificación de vigencia de inscripción del Contador debe corresponder al profesional que elabora los EEFF del

vigencia 2021 . Adicional se debe tener en cuenta lo estipulado en el AP "Certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes disciplinarios del contador y revisor fiscal, que suscriben y dictaminan los Estados Financieros a 31 de

diciembre del 2021, expedido por la Junta Central de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la

fecha de cierre del proceso."

X

La certificación de vigencia de inscripción del Revisor Fiscal debe corresponder al profesional que elabora los EEFF

del vigencia 2021. Adicional se debe tener en cuenta lo estipulado en el AP "Certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes disciplinarios del contador y revisor fiscal, que suscriben y dictaminan los Estados Financieros a 31 de

diciembre del 2021, expedido por la Junta Central de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la

fecha de cierre del proceso."

X La TP del Contador debe corresponder al profesional que elabora  los EEFF del vigencia 2021

X La TP del Revisor Fical debe corresponder al profesional que elabora  los EEFF del vigencia 2021

X

No es posible validar el Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera por las inconsistencias

presentadas en los EEFF.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

 RSM CIA SAS Valor 

Valor 

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por RSM CIA SAS NIT  824002244-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 38 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

No se pueden calcular los indicadores de acuerdo con las observaciones de los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $178.600.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 0,5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 38 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO, conforme lo establecido en el analisis preliminar CAPITULO VI. 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 1. " No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, 

técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP".

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS  

Folios 01 - 15

X
No aportan Dictamen del Contador Independiente.

Subsanación: Mediante correo electronico aportan dictamen de contador independiente.

X

X

No aportan certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador

independiente 

Subsanación: Mediante correo electronico aportan el certificado.

X

X
No aportan tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Subsanación: Mediante correo electronico aportan la Tarjeta Profesional

X
DOC.ANEXO No. 11 Folios 01 - 

02

El calculo del indicador de Rentabilidad del Patrimonio difiere del presentado en el formato de Acreditación

Financiera.

Subsanación: Mediante correo electronico aportan documento con la corrección del indicador

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

LUDWIG PAEZ MUÑOZ Valor 

Valor 34,47

6.788.547.725$                                                  18,51%

7.203.823.214$                                                  6.591.618.727,00$                                                                                                                                                                               

196.928.998$                                                      1301,84

1.333.211.687$                                                  20,52%

5.870.611.527$                                                  25,18%

1.478.240.645$                                                  

1.135.500$                                                          

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez H

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LUDWIG PAEZ MUÑOZ NIT 79865330-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 38 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $178.600.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 0,5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                             De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 38 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 30-06-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 038 DE 2022 

OBJETO: Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia 
en el PNN El Cocuy. 
 
 
PROPONENTE 1:  RSM CIA SAS 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACIÓN 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE 

VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

- Se solicita aportar copia de 
las actas de recibo final y/o 
actas de liquidación como 
se solicita en el numeral 
3.3.2 DOCUMENTOS QUE 
ACREDITAN LA 
EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE. El 
documento aportado 
deberá contener el logo, la 
dirección y el teléfono de la 
entidad contratante. 

- Se solicita aportar copia de 
la licencia de construcción 
respectiva como según el 
numeral 3.3.2 
DOCUMENTOS QUE 
ACREDITAN LA 
EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE - NOTA 2. 

- Aclarar la fecha de emisión 
de la certificación. Las 
fechas en la certificación 
remitida no son 
coincidentes. 

NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

ETAPA EST Y DIS ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 

1. 

No cumple. De acuerdo a documentos 

allegados, no se evidencia la 

experiencia específica de tres (03) 

años como diseñador estructural, de 

acuerdo al numeral 2.2.1 PERSONAL 

MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A 

LOS DISEÑOS. Subsanar 

 

 

Especialista Estructural 1 NO CUMPLE 
NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

Especialista Estructural 2 NO CUMPLE 
NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

Especialista en hidráulica NO CUMPLE 
NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

Dibujante 1  CUMPLE CUMPLE 

Dibujante 2 CUMPLE CUMPLE 



 

2 
 

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 

2. 

No cumple. De acuerdo a los 

documentos allegados, se evidencia 

que el objeto de los contratos en los 

que participó el profesional son de 

construcción pero no de diseño 

estructural, aún cuando en la 

certificación específica éste como su 

cargo; aclarar. Sin embargo la 

experiencia no cumple con lo 

solicitado en el numeral 2.2.1 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

AJUSTE A LOS DISEÑOS. Subsanar 

 

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA. 

No cumple. De acuerdo a documentos 

allegados, no se evidencia el objeto 

del contrato de acuerdo al numeral 

3.3.5. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL PROPUESTO. Subsanar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oferta económica  NO CUMPLE 

VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 OFERTA ECONÓMICA: 

 Los valores deben ser redondeados según 

requerido en los pliegos para aceptación del 

proponente 

NO CUMPLE. NO 

SUBSANA 

 
 
PROPONENTE 2: LUDWING PAEZ MUÑOZ 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACIÓN 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

Personal propuesto CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

ETAPA EST Y DIS 

Sin observaciones.  

 

Especialista Estructural 1 CUMPLE 
CUMPLE 

Especialista Estructural 2 CUMPLE 
CUMPLE 

Especialista en hidráulica CUMPLE 
CUMPLE 

Dibujante 1  CUMPLE 
CUMPLE 

Dibujante 2 CUMPLE 
CUMPLE 



 

3 
 

Oferta económica  NO CUMPLE 

VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 OFERTA ECONÓMICA: 

Se encuentra un error aritmético y los valores 
deben ser redondeados según requerido en los 
pliegos para aceptación del proponente 

CUMPLE. ACEPTA 
CORRECCIONES 

 
 
 

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO: 
 

 

 

ARQ. LAURA CÁRDENAS 

Contratista Parques Nacionales Naturales 

 

 

 

ARQ. PAULA MOJICA 

Contratista Parques Nacionales Naturales 

 

 

 

 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 

Funcionaria Parques Nacionales Naturales 
ARQ. EMANUELE VIRZI 

Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 



Datos base

1

$595.229.916

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

PROPUESTA N°

RSM CIA SAS

OBJETO

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística 
y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 6 de junio de 2022 viernes, 1 de julio de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a los diseños de 
infraestructura liviana en madera los cuales deben contener actividades de diseños y/o ajustes 
de diseños de obras de senderos y/o puentes.(SI / NO)

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en madera los cuales deben 
contener obras de senderos y/o puentes. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO
ÁREA 

CERTIFICACIÓN
ÁREA DE ACUERDO 

AL % PARTICIPACIÓN
SI/NO ÁREA CERTIFICACIÓN

ÁREA DE ACUERDO 
AL % PARTICIPACIÓN

1 015 RSM CIA SAS RSM CIA SAS 100,0%
VALORACION 
ECONOMICA 
AMBIENTAL

CONTRATO DE LLAVE EN MANO No 15 
PARA LOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE 
UN PROYECTO ECOTURISTICO DEL 
PROGRAMA INTEGRAL DE 
COMPENSACIONES AMBIENTALES (PICAM) 
PARA LA RUTA DEL SOLSECTOR 2.

2016  $              710.151.125,00  $                                       710.151.125,00 1.030,02 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

2  $                                                             -   - 0,00 SI 0,00

3  $                                                             -   - 0,00 SI 0,00

1.030,02 - - - - 

1

2

3

4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: RSM CIA SAS

297,62 CUMPLE 

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

CUMPLE 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 595,23 CUMPLE 

NO CUMPLE

CUMPLE 
Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a los diseños de infraestructura liviana en 
madera los cuales deben contener actividades de diseños y/o ajustes de diseños de obras de senderos y/o 
puentes.(SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en madera los cuales deben contener obras de 
senderos y/o puentes. (SI / NO)

SI CUMPLE 

LPU diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

N/A NO APLICA 

CUMPLE 

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO

Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI / NO) SI

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

AÑO DE FINALIZACION 
CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

EXPERIENCIA  (SMMLV)

Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a 
los diseños de infraestructura liviana en madera los cuales deben 

contener actividades de diseños y/o ajustes de diseños de obras de 
senderos y/o puentes.(SI / NO)

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en 
madera los cuales deben contener obras de senderos y/o puentes. 

(SI / NO)

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

CONTRATO 015. Se deberá aportar copia de las actas de recibo final y/o actas de liquidación como se solicita en el numeral 3.3.2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. El documento aportado deberá contener el logo, la dirección y el teléfono de la entidad contratante.

CONTRATO 015. Se deberá aportar copia de la licencia de construcción respectiva como se solicita en el numeral 3.3.2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - NOTA 2. 

CONTRATO 015. Aclarar la fecha de emisión de la certificación. La fechas en la certificación remitida no son coincidentes.
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EVALUACION E.E 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 4 de may de 12

ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERÍA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

7 de nov de 17

CONSORCIO RYU-
GD EDUCATIVO

26/2/2020 2/6/2020

PROYECTOS RML 
S.A.S.

2/9/2019 30/10/2019

OP INGENIERIA 
LTDA

20/5/2021 17/10/2021

OP INGENIERIA 
LTDA

20/5/2021 17/10/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en el área de estructuras. 
Experiencia general: de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de tres (03) años como diseñador estructural de los cuales deberá demostrar como mínimo una (01) certificación en diseño 

de puentes

RSM CIA SAS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

10-1-2 0-10-1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI NO CUMPLEESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 1

MIGUEL ÁNGEL VELASCO 
VILLARREAL

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 0-3-6

INGENIERO ESTRUCTURAL 0-1-28

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 1
NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

CONTRATISTA DE DISEÑO 
ESTRUCTURAL

0-4-27

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-10-1

CERTIFICACIÓN EN DISEÑO DE PUENTES

[…] ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO CUCHINERO 
ENTRE LAS VEREDAS POPOITA Y RESGUARDO EN EL MUNICIPIO DE PUENTE NACIONAL (SANTANDER)

CONTRATISTA DE DISEÑO 
ESTRUCTURAL

CUMPLE

MIGUEL ÁNGEL 
VELASCO 

VILLARREAL

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CERTIFICACIÓN A ORDEN 1, 2 Y 3 : Se tienen en cuenta solo las certificaciones donde se evidencia el cargo de diseñador estructural.

No cumple. De acuerdo a documentos allegados, no se evidencia la experiencia específica de tres (03) años como diseñador estructural, de acuerdo al numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS. 
Subsanar
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EVALUACION E.E 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS INGENIERO CIVIL 2 de nov de 17

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

13 de dic de 18

INTERING S.A.S 15/01/2018 18/5/2018

INTERING S.A.S 10/6/2018 23/11/2018

INTERING S.A.S 2/2/2019 28/11/2019

INTERING S.A.S 26/1/2021 20/6/2021

INTERING S.A.S 26/1/2021 20/6/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en el área de estructuras. 
Experiencia general: de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de tres (03) años como diseñador estructural de los cuales deberá demostrar como mínimo una (01) certificación en diseño 

de puentes

RSM CIA SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 2

ANDRUX YUSID GONZÁLEZ NIÑO 4-7-4 2-0-6 SI CUMPLE NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 2
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

ANDRUX YUSID 
GONZÁLEZ 

NIÑO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CONSTRUCCIÓN  DE  LAS EDIFICACIONES  DE  LA  FASE  1  DEL CAMPUS  DE  LA  SEDE  TUMACO DE  LA  
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE COLOMBIA.

DISEÑADOR  ESTRUCTURAL 0-4-3

CONSTRUCCIÓN  DE  UN  PABELLÓN  EN EL  ESTABLECIMIENTO  PENITENCIARIO DE  MEDIANA  SEGURIDAD  Y 
CARCELARIO DE BELLAVISTA-MEDELLÍN (PABELLÓN 2).

DISEÑADOR  ESTRUCTURAL 0-5-13

CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA PLANTA FÍSICA Y CERRAMIENTO EN EL PREDIO DENOMINADO  SANTA  TERESITA 
UBICADO  EN  LA  LOCALIDAD  4-SAN CRISTÓBAL  DEL  DISTRITO  CAPITAL,  DE ACUERDO  CON  LOS  PLANOS  Y 
ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA  SECRETARÍA  DE  EDUCACIÓN  DEL DISTRITO.

DISEÑADOR  ESTRUCTURAL 0-9-26

DISEÑO DE PUENTE SOBRE RIO CASABLANCA EN EL PROYECTO DE URBANISMO CASABLANCA EN MADRID 
CUNDINAMARCA.

DISEÑADOR  ESTRUCTURAL 0-4-24

0-0-0

0-0-0

2-0-6

CERTIFICACIÓN EN DISEÑO DE PUENTES

DISEÑO DE PUENTE SOBRE RIO CASABLANCA EN EL PROYECTO DE URBANISMO CASABLANCA EN MADRID 
CUNDINAMARCA.

DISEÑADOR  ESTRUCTURAL CUMPLE

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CERTIFICACIÓN A ORDEN 1, 2 y 3: De acuerdo a los documentos allegados, se evidencia que el objeto de los contratos en los que participó el profesional son de construcción pero no de diseño estructural, aún cuando en la certificación especifica éste como 
su cargo; aclarar. Sin embargo la experinecia no cumple con lo solicitado en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS
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EVALUACION E.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA INGENIERO CIVIL 4 de may de 12

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 
RECURSOS 
HÍDRICOS

2 de abr de 20

PLINCO S.A. 24/6/2013 30/9/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en hidráulica o afines. 
Experiencia general certificada: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica de dos (02) años en diseños hidráulicos

RSM CIA SAS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

10-1-2 5-3-6 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

ESPECIALISTA EN 
HIDRÁULICA

LAURA ANGÉLICA PÉREZ 
LIZARAZO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO DE DISEÑO 5-3-6

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

CERTIFICACIÓN: No cumple. De acuerdo a documentos allegados, no se evidencia el objeto del contrato de acuerdo al numeral 3.3.5. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO. Subsanar

0-0-0

5-3-6

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA
NOMBRE

LAURA 
ANGÉLICA 

PÉREZ 
LIZARAZO

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO
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EVALUACION DIBUJANTE 1

PROPONENTE:

SENA
TECNÓLOGO EN 
OBRAS CIVILES

8 de feb de 18

OPALCON SAS 31/1/2018 19/4/2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

RSM CIA SAS

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

4-3-28 4-2-19 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIBUJANTE 1 ANA MARÍA BAUTISTA QUIROGA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO 4-2-19

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

4-2-19

DIBUJANTE 1

NOMBRE

ANA MARÍA 
BAUTISTA 
QUIROGA

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Página 6



EVALUACION DIBUJANTE 2

PROPONENTE:

CENTRO DE TECNOLOGIA 
PARA CONSTRUCION Y LA 

MADERA SENA 

TECNÓLOGO EN 
OBRAS CIVILES

18 de dic de 19

OPALCON SAS 31/1/2018 19/4/2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

RSM CIA SAS

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 2
JEFERSON CAMILO GONZALES 

ROMERO 2-5-18 4-2-19 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-2-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

JEFERSON 
CAMILO 

GONZALES 
ROMERO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO 4-2-19

0-0-0
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Datos base

2

$595.229.916

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 6 de junio de 2022 viernes, 1 de julio de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a los diseños de 
infraestructura liviana en madera los cuales deben contener actividades de diseños y/o ajustes 
de diseños de obras de senderos y/o puentes. (SI / NO)

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en madera los cuales deben 
contener obras de senderos y/o puentes. (SI / NO)

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística 
y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

DATOS PROCESO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

PROPUESTA N°

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

OBJETO
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO
ÁREA 

CERTIFICACIÓN
ÁREA DE ACUERDO AL 

% PARTICIPACIÓN
SI/NO ÁREA CERTIFICACIÓN

ÁREA DE ACUERDO AL 
% PARTICIPACIÓN

1 69-610126-10 
DEV 2010

CONSORCIO AGUAS ESCUELA 
MILITAR

LUDWIG PAEZ 
MUÑOZ

70%

ESCUELA DE 
POLICIA GENERAL 
FRANCISCO JOSE 

DE PAULA 
SANTANDER

CONSTRUCCION DE LA FASEII DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE 
REGULARIZACION OBRAS DE URBANISMO 
COMPLEJO MUZU

2010  $             4.735.000.000,00  $                                      3.314.500.000,00 6.435,92 SI N/A N/A SI N/A N/A

6.435,92 - - - - 

1

2

1

2

SUBSANACIONES

Sin observaciones

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

Sin observaciones

EXPERIENCIA  (SMMLV)

Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a los 
diseños de infraestructura liviana en madera los cuales deben contener 
actividades de diseños y/o ajustes de diseños de obras de senderos y/o 

puentes. (SI / NO)

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en madera 
los cuales deben contener obras de senderos y/o puentes. (SI / NO)

NOMBRE ENTIDAD 
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO

Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI / NO) SI

No.
NUMERO DE 
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA
PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 
EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 
EL CONTRATO (%)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 
DE PARTICIPACION ($)

AÑO DE FINALIZACION 
CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 
($)

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

CUMPLE 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 595,23 CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE 

Un (1) contrato en la realización de estudios y/o diseños y/o ajustes a los diseños de infraestructura liviana en 
madera los cuales deben contener actividades de diseños y/o ajustes de diseños de obras de senderos y/o 
puentes. (SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Dos (2) contratos en construcción de infraestructura liviana en madera los cuales deben contener obras de 
senderos y/o puentes. (SI / NO)

SI CUMPLE 

LPU diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 
(SI / NO / N/A)

N/A NO APLICA 

CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

297,62 CUMPLE 
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EVALUACION E.E 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
COLOMBIA

INGENIERO CIVIL 22 de mar de 06

ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERÍA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

4 de mar de 10

O.M. 011-2011
Soluciones Civiles 

Integrales SAS
19/12/2011 10/2/2012

122021 Cruzark SAS 1/7/2021 6/9/2021

146-2013
Consorcio Santa 
Monica Cogua

24/2/2014 27/8/2015

Soluciones Civiles 
Integrales SAS

1/7/2007 3/10/2017

122021 Cruzark SAS 1/7/2021 6/9/2021

SUBSANACIONES

Sin observaciones

0-0-0

10-5-7

CERTIFICACIÓN EN DISEÑO DE PUENTES

Estudios y diseño del puente peatonal colgante con tablero de madera y guía constructiva de la estructura de 36 ml de 
largo, ubicada en la finca denominada "Aura Cecilia" ubicada en el municipio de Facatativá vereda Mancilla.

Ingeniero estructural CUMPLE

GERMAN 
CAMILO 

ALFONSO 
GONZALEZ

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO se tienen en cuenta las fechas de las certificaciones O.M. 011-2011 y 146-2013, por traslaparse en tiempo con otra certificación adjunta.

Diseño y construcción tercera etapa Jardín Social para la primera infancia Municipio de Cogua Especialista estructural 0-0-0

Varios contratos Consultor en diseño y cálculos estructurales 10-3-2

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

Diseños y construcción de un puente peatonal en estructura metálica hospedería Duruelo por el sistema de precio global. Ingeniero estructural 0-0-0

Estudios y diseño del puente peatonal colgante con tablero de madera y guía constructiva de la estructura de 36 ml de 
largo, ubicada en la finca denominada "Aura Cecilia" ubicada en el municipio de Facatativá vereda Mancilla.

Ingeniero estructural 0-2-5

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 1
NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

OBSERVACIONES PRELIMINARES

16-2-14 10-5-7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 1

GERMAN CAMILO ALFONSO 
GONZALEZ

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en el área de estructuras. 
Experiencia general: de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de tres (03) años como diseñador estructural de los cuales deberá demostrar como mínimo una (01) certificación en diseño 

de puentes

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION E.E 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER

INGENIERO CIVIL 18 de jun de 92

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

13 de ago de 99

69-6-101126-
10 de 2010

Consorcio Aguas 
Escuela General

2/7/2010 30/11/2010

Consorcio 
constructora Chico 

103
3/5/2000 25/4/2002

248/2006 Consorcio San Jose 20/4/2006 24/10/2007

69-6-101126-
10 de 2010

Consorcio Aguas 
Escuela General

2/7/2010 30/11/2010

SUBSANACIONES 

Sin observaciones

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Sin observaciones

3-10-24

CERTIFICACIÓN EN DISEÑO DE PUENTES

"Construcción de la fase II de la implementación del plan de regularización obras de urbanismo complejo Muzu" Realizando 
los diseños estructurales de puente peatonal en estructura metálica y concreto de 90 ml de longitud, punto de control y 
sendero peatonal

Ingeniero estructural CUMPLE

0-0-0
FABIO ENRIQUE 

BELTRAN 
MALDONADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
"Construcción de la fase II de la implementación del plan de regularización obras de urbanismo complejo Muzu" Realizando 
los diseños estructurales de puente peatonal en estructura metálica y concreto de 90 ml de longitud, punto de control y 
sendero peatonal

Ingeniero estructural 0-4-28

Diseño y cálculo estructural del proyecto de vivienda multifamiliar que consta de 7 pisos, cubierta útil y dos sótanos de 
parqueo

Ingeniero estructural 1-11-22

Diseño y construcción de la estructura metálica y cubierta para áreas comunes en la concentración escolar almirante 
Padilla y para la cancha múltiple del centro educativo Santa Fe en el municipio de Arauca

Diseñador estructural 1-6-4

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 2
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 2

FABIO ENRIQUE BELTRAN 
MALDONADO 29-11-18 3-10-24 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en el área de estructuras. 
Experiencia general: de cuatro (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de tres (03) años como diseñador estructural de los cuales deberá demostrar como mínimo una (01) certificación en diseño 

de puentes

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 
EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION E.H

PROPONENTE:

Universidad la Gran Colombia Ingeniero civil 18 de oct de 01

Universidad Católica de Colombia
Especialista en 

recursos hídricos
10 de abr de 15

10205 de 2014
Consorcio Jardín 

Bogotá
20/1/2018 31/1/2019

Vimac 29/9/2016 16/3/2017

CAV Arquitectos 15/1/2017 16/2/2019

CAV Arquitectos 10/3/2019 15/6/2019

JPS Ingeniería SA 24/4/2015 25/12/2015

250 de 2015-
FDL

Consorcio vial Usme 
2016

3/1/2016 2/12/2016

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA
NOMBRE

OMAR 
JOHANNY 
ARCHILA 

MENDOZA

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Estudios, diseños, trámite de licencia de construcción y construcción para el predio requerido por la secretaría distrital de 
integración social, en la ciudad de Bogotá D.C.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Sin observaciones

0-10-29

5-5-4

SUBSANACIONES

Sin observaciones

Elaboración de estudios y diseños de vías con espacio público priorizadas para la localidad de Usme de la ciudad de 
Bogotá D.C.

Especialista hidráulico

Elaboración de diseños hidráulicos, cálculos y estudios para el diseño y aprobación parcial (no total) de 9 parques infantiles 
tipo IDRD

Diseñador hidráulico

Sub contrato para los estudios y diseños de topografía, pavimentos, geotecnia, tránsito, geometría, estructuras, redes de 
servicios públicos, contrato principal IDU No. 420 de 2015 elaboración de estudios y diseños para la construcción de la 
peanotalización carrera séptima entre la calle 7 a la calle 10 y la factibilidad, estudios y diseños para la construcción de la 
peanotalización carrera séptima entre el costado norte de la calle 13 (avenida Jimenez) hasta la calle 26 en el marco de la 
segunda etapa de la peanotalización de la carrera 7 en Bogotá D.C.

Especialista hidráulico

Especialista hidráulico

Realizar los diseños de las redes hidráulicas, sanitarias, gas y red contraincendios (RCI) Especialista hidráulico

Propuesta para la elaboración de estudios técnicos de redes hidráulicos y sanitarios para el proyecto Parque Zonal el 
Redentor

Diseñador hidráulico

1-0-11

0-5-17

2-1-1

0-3-5

0-8-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES

20-7-18 5-5-4 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

ESPECIALISTA EN 
HIDRÁULICA

OMAR JOHANNY ARCHILA 
MENDOZA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en hidráulica o afines. 
Experiencia general certificada: de tres (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica de dos (02) años en diseños hidráulicos

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE 1

PROPONENTE:

024-2012
PALMETTO 

CONSTRUCTORA 
SAS

17/8/2012 28/7/2015

0-0-0

2-11-11

POLITECNICO COLOMBIANO
TECNÓLOGO EN 

CONSTRUCCIONE
S CIVILES

22 de feb de 01

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO 2-11-11

DIBUJANTE 1

NOMBRE

FRANCISCO 
NICOLAS 

CAMAÑO MEJIA

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL DESARROLLO URBANISTICO Y CONSTRUCCION DE 173 VIVIENDAS DE 250 M2 Y 
400 M2 EN EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ CUNDINAMARCA (URBANIZACIÓN PALMETTO)

SUBSANACIONES

Sin observaciones

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Sin observaciones

OBSERVACIONES PRELIMINARES

21-3-14 2-11-11 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIBUJANTE 1
FRANCISCO NICOLAS CAMAÑO 

MEJIA

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE 2

PROPONENTE:

024-2010
LUDWING PAEZ 

MUÑOZ
30/9/2010 30/7/2011

PN DIRAF 06-6-
100556-13

Consorcio Maria 
Providencia

10/9/2013 15/12/2015

INSTITUTO POLITÉCNICO 
AMERICANO

Técnico diseño 
arquitectónico y 

publicitario
14 de dic de 07

SUBSANACIONES

Sin observaciones

Sin observaciones

0-0-0

3-1-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

WILLIAM 
ALBERTO 
ALARCON 
SALGADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Estudios, diseños y construcción del centro de desarrollo comunitario, sector rural barandillas del municipio de Zipaquira, 
convenio interadministrativo ICCU No. 532-09

Dibujante arquitectónico 0-10-0

Estudios, diseños, construcción y dotación Fase I del comando de Policía del Departamento Archipiélago de San Andrés, 
Providencia y Santa Catalina, (5 pisos)

Dibujante arquitectónico 2-3-5

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA
DOCUMENTACION 

EXIGIDA 
(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE 2
WILLIAM ALBERTO ALARCON 

SALGADO 14-5-22 3-1-5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 038 DE 2022

Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA
(PREGRADO

 /
POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 
 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 
(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL
(A-M-D)

TIEMPO DE 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 
GENERAL 

HABILITANTE
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